
HUMANITÁRNÍ 
DÁVKA 
MIMOŘÁDNÁ 
OKAMŽITÁ POMOC 

Žádost o mimořádnou okamžitou pomoc 
■ Formulář lze vytisknout a vyplnit, k dispozici jsou vytištěné také na  
 kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR, kde se žádosti podávají.

■ Kontaktní pracoviště Úřadu práce najdete zde: 
 www.uradprace.cz/web/cz/krajske-pobocky

Humanitární dávka 
- Cizinci s dočasnou ochranou budou moci podle vládního návrhu  
 zákona čerpat finanční pomoc ve výši 5 000 Kč, která má pomoci  
 s úhradou základních životních potřeb. Než bude zákon definitivně  
 platit, musí jej ještě schválit Parlament a podepsat prezident. 

■ První dávka ve výši 5 000 Kč bude poskytnuta automaticky všem,  
 kteří získali povolení k pobytu. 

■ Není třeba podávat žádost o humanitární dávku. 

■ Nejrychlejší výplatu umožní platný bankovní účet v ČR. 

Žádost o mimořádnou okamžitou pomoc při újmě na zdraví je určená 
občanům Ukrajiny, kteří přišli do České republiky z důvodu válečného 
konfliktu.

https://www.mpsv.cz/documents/20142/2875741/%C5%BD%C3%A1dost+o+MOP+%C4%8Desko_ukrajinsk%C3%A1+verze.pdf/69a4245b-1e50-d4fc-41cb-aee877100b1a
https://www.uradprace.cz/web/cz/krajske-pobocky

